İskandan önceki yöre halkının dünya felsefesi aşağıdaki anonim deyişte
özlü biçimde anlatılmıştır.

Ekin ekme eğlenirsin

Bahçe diknie bağlanırsın

Çek deveni, sür atını

Günden güne beğlenirsin

3.1 Enverülhamit Camii ve Çınar Ağacı

Osmaniye'nin ilk kuruluş yıllarında yapılmış olan bir Ulu Camii'dir. Ancak

vakfiyesinde Camiinin H.1320 (M. 1902) tarihinde yeniden yapılmış olduğunu

anlıyoruz. Doğusundaki avlu kapısının kitabesinde de 1320 tarihi yer almaktadır.

Caminin ilk yapıldığı yıllara ait planı hakkında cok fazla bilgi olmamakla

birlikte, beden duvarlarından anladıgımıza göre. küfe tipinde, geniş ve dikdörtgen